
Zápis o přenechání nemovitého majetku do uŽívání

l. český báňský úřad
se sídlem Kozí 4/748. 110 01 Praha 1
lČ: 00023844
Zastoupený Ing, Ivo Pěgřímkem. Ph.t).. přcdxdôu Českého báňského úřadu
Osoba pověřená k ,jcdnáni ve věcech technických a or€anizačních.

Ing. Bivoj Merc, předseda Obvodního báňského úřadu pro území krqjů
Plzeňského a jihočcskCho

Bankovní spojeni: Česká národní banka, číslo účtu 402100]./07]0
(dále jen M vlastník ")

2. Ministcrstvo životního prostředí
sc šídem Vršovická 1442/65, JOO 00 Praha 10
IČ: 00164801
Zastoupené Ing. llubenem Bošinou, ředitelem odboru výkonu státní správy Ill
Bankovní spojeni° Česká národní banka, číslo účtu 7628001/0710
(dále jen

sepisuji v souladu s ustanovením § 19 odst. l zákona č. 219/200<) Sb., o majetku České republiky
a ,jejím yympováni v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením § 14
a násl. vyhlášky' č. 62/2001 Sb., o hospodakní oOanizačnich složek státu a státních organizaci
s majetkem státu, ve znění pozdčjšich předpisů, tento zápis:

I.
Předmět užíváni

W

]. český báňský útad je organizační složkou siátu příslušnou hospodařit s majetkem České
republiky, a to s nemovitosti Cp. 2730 na adrese llřímalCho JI, 301 00 Plzeň, zapsané na LV
č. 91 35 pro katastrálni území a obec Plzeň. Příslušnost Českého baňského úřadu hospodařit
s tímto rmýetkem státu vznikla na úkladě kolaudaČního rozhďnutí č.j. 248/1992. Budova je
sídlem Obvodního báňského úřadu pro území krajů PlzcňskCho a jihočeského.

2. Na základě vzájemné dohody přenechává vlastník uživateli do užívání téměř cclC l. nadzemní
podlaží a provozní plochu v suterénu objektu, to konkránč 9 kanceláří (místnosti č. 202, 203,
204, 205, 207, 21 l, 2012, 213. 214) o celkové výměře 143 m', garážové stáni v n]istrK)sli č.



m

{

118 o výměře 12 m', a část provozních µustor v suterénu objektu (server. archivní spisovna)
o výměře 31 ni'. Tyto prostory vlastník nepotřebuje k výkonu své působnosci a činnosti.

3. Uživatel je oprávněn v souvislosti s užíváním uvedených prostor Nužjvat sociálni zařizcni
a ostatní společné pnostory domu.

4. Uživatel předmět užívání za podmínek uved@ch v tomto zápisu do užíváni přijímá a
prohlašuje. že je mu předmčt užíváni dobře mám. a potvrzuje, že je ve stavu fýzicky i prár'nř
způsobilém k řádnému užíváni,

íl.
Účel užíváni

Uživatel je oprávnčn užívat předinčt uživání výhradně k ubezpečeni výkonu syč působnosti
a činnosti jako kancclářskC a administratívni proslon'-

Ill.
Doba uŽívání

l. Doba užíváni se sjednává na dobu neurčitou. Užívání prostor sjednané tímto zápisem vzniká
od l. února 2014.

2. ljžíváni sjednané tímto zápisem lze ukončit dohodou nebo výpovědi. Každá zúčastněná
organizační složka může užívání vypovčděi. výpovědní doba činí šcsi mčsiců a počíná běžet
prvním dnem kdendářniho měsíce násldujícího po dni doručeni výpovčdi druhé organizační
složce.

3. Po ukončení užíváni z jakéhokoliv důvodu je uživatel povinen protokolámč užívané prustory
předat vlastníkovi. Předané prostory musí odpovídat obvyklému opotřebení provozem
uživatele a musí být vyklizeny. Na náklady uživatele byla v užívaných prostorách
nainsialována počítačová sit' sloužící pro jx)třeby datové a tdcfonní komunikace. Tato sit"
bude po skončeni užíváni odstrančna na náklady uživatele.

IV.
Úhrada služeb

l. V souladu s ustanovením § 66 odst. 2 úkona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
a o změně některých souviscjicich zákonů (rozpočtová pravidla). ve mění pozdějších
předpisů, je užíváni prostor sjednané tímto zápisem bezplatné.

2. Služby spo.jcnc s užíváním nebytových promT (elektrická cncr¥ie. plyn. vodnC a stočné, úklid
kanceláří a spojcčných pmtor, odvoz odpadu, revize el. ruzvodů, spotřebičä a revize na
úseku požární ochrany - hasicích přístrojů a požárních hromosvodů, atd.) zqjišťuje vlastník.
Za tylo služby bude uživateli účtována pomčmá část podle skutečných nákladů y bčžnCm
roce. a to v poměru podle výměry užívaných ploch k celkové výměře všech ploch budovy.
Přesná specifikace procentuálního podílu včetně výše záloh tvoří přílohu č. l tCto smlouvy-

3. Vyúčtováni záloh bude provcdcno pKxlle skutečných nákladů v alikvotní výši v l. čtvrtletí
následujícího roku. Zálohy na služby budou hw.eny na výdajový účet ČcskCho báňského

2



W

úřadu v Praze. vedený u ČNB Praha, odd. 664, číslo účtu 4021001A)710 rgIx)Lději do 5. dne
druhCho měsíc¢ při'slušnCho čtvnleti.

4. Náklady spojené s instalaci tabulky s logem uživatele u vstupu do budovy a vc vcstibulu
budovy. popřípadě na jednotlivých patrech. hradí uživatc) v plném rwsahu. Velikost. způsob
ptuvedení a umistční tabulky bude určeno vlastníkem. Uživatel dále hradí \ plném rozsahu
náklady spojené s odstraněním tabulky v případě skončeni nájmu.

5. Za služby spojené s provozem elektronického zabezpečovacího systému budovy (servisní
činnosti - montáže, údržba. opravy. nezbytnou modemizaci) bude účtována pomčmá částka
podle skutečných nákladů v běžném roce. Vyúčtováni služeb bude provedeno vždy za období
od l. dubna minulého roku do 31. bíiema daného roku. Vyúčtováni bude zpracováno a 7a$láno
nájemci do 30. června daného roku.

6. Za služby spojené s provozem doruzumivacího zařízení (servisní činnosti - montáže. údržba.
opravy. neLbymá modemizacc aped.). umistčnčho u hlavního vstupu do budovy
a v uživaielem předcin určené kanceláři, bude účtována poměrná částka podle skutečných
nákladů v běžném roce. Uživatel se budc podilct na nákladech v pomčmCm podílu.
Vyúčtováni služeb bude provedeno vždy za období od l. dubna uplynulého roku do
31. března daného roku. Vyúčlo\ání bude zpracováno a zasláno náýemci do 30, června daného
roku.

7. Za služby spojené s používáním prostoni garáže (nákladů spojených s údržbou tohoto
prostoru včetně oprav a revizí vjezdových vrat) bude účtována pomčmá částka podle
skutečných nákladů v běžném roce.

8. Při každé uněnč výše cen elektrické cncrgic, teplm vodného a stočného (nákladů na
komunálni služby, způsobů fakturace a rozúčtováni ňctxj změny sjednaných podmínek ze
strany dodavatelů) si vlastník vyhrazuje právo fakturovat vzniklé náklady včetně záloh podle
novč platných pNdpisů a cen nebo změněných sjednaných podmínek.

9. Neplnčni čtvrtletních splátek - záloh na sIužtn' spojcnc s užíváním nebytových prostor.
případně úhrady ročního vyúčtováni těchto služeb ve stanovených terminech. jsou
výpovědním důvodem ze strany vlastníka.

V.
Práva a povinnosti stran

]. ljživaiel se zavazuje, že užívané prostory bude užívat pro vlastní potřebw (Klpovidajiciln
způsobem v souladu sc stanoveným účclcm užívání.

2. ljživatel je povinen udržovat užívané prostory v řádném a uživatclnCm stavu. Stavební či jiné
úpravy smí uživatel v užívaném prostoru pmvádčt pouze s předchozím písemným souhlasem
vlastníka.

3. Uživatel je Ix)vinen udržovat užívané prostory v takovém slávu. který odpovídá běžnému
opotřebeni. Za tímto účelem je povinen na vlastni náklady provádčt bčžnC údržbové práce,
Těmito pracemi se rozumí zejména malováni. výměna žárovek, oprava :rámků ve dveřích.
oprava rozbitých oken a další práce podobného charakteru.

3



m'

4. Závady v užívaných prostorách přesahující rámec běžné údržby je uživatel povinen bez
zbytečného odkladu prokazatelným způsobem oznámit dastníkovi a umožnit jejich
odstraněni, jinak uživatel odpovídá za škodu, která nesplněním těchto povinností vznikne.

5. Vlastník je oprávnčn vstupovat do prostor užívaných uživatelem jen pk) předchozím
upozomční. Oprávněni ke vstupu do užívaných prostor má vlastník vždy. hrozí-li vážná škoda
na majetku nebo zdraví osob, které sc nacházejí v užívaných prostorách. Pru případ
mimořádné události (požár, prasklé vodovodní potrubí nebo ústřední topeni apod.) uživatel
předá vlastníkovi náhradní klíče od užívaných prostor, které budou uloženy v zalepené obálce
opatřené razítkem vlastníka. Každý případ použití náhradních klíčů budc neprodlenč oznámen
uživateli,

6. Uživatel je µwinen dodržovat bczpečnostní a protipožámi předpisy objeklu, dodržovat vnitřní
předpisy vlastníka týkající sc provozu budovy a vstupu do budovy, a spolupůsobit při
realizaci preventivních opatřeni k zamezeni vzniku škod na majetku. Vlastník zpracovává
posouzení požárního nebezpečí, případně požární řád, evakuační plán, systém ohlašováni
požáru. požární poplachové smčmice. Kopie těchto dokumentů předá vlastník uživateli.

7. Náklady na konlrolu, opravy, doplňování hasicích přístrojů a protipožární opatřeni si zajiští\ic
uživatel na svoje náklady, jedná-li se o taková zařízeni, která jsou umistčna v užívaných
prostomh. Uživatel je povinen určit odpovědnou osobu na úseku protipožární ochrany a je
pm'inen y této oblasti proŠkolit své zaměstnance. Vlastník a uživatel sie dohodli, že jednou
ročně se požární preventista vlastníka sFk)lcčně s technikem protipožární ochrany uživatele
zúčastní preventivní prohlídky užívaných prostor v ráínci pravidelné kontroly.

8. Cživatel má jxwoleno parkováni jednoho služebního vozidla ve střední části prostoru garáže
tak, aby nczncmožnil vyjetí ostatních parkujících vozidcl. Vlastník neodpovídá za škody
způsobené odcizením vozidlz ani za škody způsobené na vozidle či předmčtech uložených ve
vozidlc.

9. Uživatc) je oprávněn instalovat na střeše budovy vysílač pro pTijan intemelu. Nainsta]ovanC
zařízeni je podmínčno Rbshůným provozem. Přístup k zařízení bude omezen pouze na
n¢zt?ytné případy instalace antény, oprav apod. z důvodu minimalizacc vstupu na střechu
objektu, jejíž povrch není pochozi. V ph'padč problémů vzniklých s instalací předmčtnCho
zařízeni. kleré by byly spojeny s častými vstupy na střechu objektu. je uživatel povinen toto
7ařizeni demontovat.

JO. Uživatel odpovídá vlastníkovi v plném rozsahu za škodu. která vznikne v užívaných
prostorách i v ostatních prostorách používaných uživatelem ze strany zaměstnanců uživatele,
.jeho klientů či návštčvniků, Ix)kud jednali v rozporu s ptávními přčdpisy.

l l. Uživatel není oprávněn přenechat užívané prostory jiné osobě nebo organizační složce státu
do podnájmu nebo ,jiného užívání.



V.
Závěrečná ustanovení

l. VeškcrC měny a doplňky tohoto úpisu mohou být provedeny pouze formou písemných
dodatků, které sc stávají po jejich podpisu občma siranami nedílnou součásti iohoto zápisu.

2. Zápis se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží dva stejnopisy.

3. Přílohy zápisu: č. l. Vyčísleni záloh

V Praze dne

-"
QJ l

VNzni dne '

,,..--=mivutele:

Ivo Pěgřímdů Phj).
předseda Českého báňského úřadu

Ing. Hubert Bošina
ředitel odboru výkonu státní správy III

µn'

5



Příloha Č. l

Vvčísleni čtvrtletních záloh za služby
W

&vrtjetní náklady za sluŽby Procentuální podíl Mp (20% k poměru užívané

(OBĹÄ ' plochy j

plyn 25 000,00 5 000.00

elektrická energie 35 000,00 7 000.00

úklid l 22 305,00 4 461,00

odvoz odpadu 3 891,00 l 778.20

vodné a siočné ! 9 360,00 l 872,00

revize 3 750,00 l 750.00

Celkem 99 306.00 19 861,20

Celkem Čh rtletní zálohy zaokrouhleno 19 861,- KČ

('


